

mês/ano:

abr/2019

**Processo de Compra:** 4520/2019**Valor Total:****R\$ 4.140,00****Credor:** Zênite Informação e Consultoria S/A**CNPJ / CPF:** 86.781.069/0001-15**Objeto:**

Inscrição da servidora Cybele Fernandes De Magalhães Silveira Santos no Seminário Nacional "Como Planejar, Julgar e Fiscalizar a Execução de Obras e Serviços de Engenharia", a ser realizado no período de 6 a 8 de maio de 2019, com 24 horas de atividades, na cidade de São Paulo/SP.

**Processo de Compra:** 3964/2019**Valor Total:****R\$ 455,00****Credor:** L.D. Carvalho Tupa LTDA ME**CNPJ / CPF:** 04.987.264/0001-31**Objeto:**

Objeto: Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Tupã.

It.	Descrição	Quantidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Total (R\$)
01	PQS-BC 04kg	05	25,00	125,00	455,00
02	AP 10 L	08	20,00	160,00	
03	PQS-BC 06kg	02	30,00	60,00	
04	CO2 06kg	02	55,00	110,00	

**Processo de Compra:** 4386/2019**Valor Total:****R\$ 4.480,00****Credor:** One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda**CNPJ / CPF:** 06.012.731/0001-33**Objeto:**

Inscrição das servidoras Francielle Barbosa Prado e Raquel Lorca Vieira no curso "Liderança e Gestão com Inteligência Emocional nos Relacionamentos Interpessoais", a ser realizado nos dias 15 e 16 de julho de 2019, com 16 horas de atividades, em Brasília/ DF.

**Processo de Compra:** 3505/2019**Valor Total:****R\$ 1.000,00****Credor:** IDI - Instituto de Desenho Instrucional Ltda**CNPJ / CPF:** 12.902.757.0001-50**Objeto:**

Inscrição da servidora Sahori Barbosa Yamaki, lotada na Seção de Educação a Distância da Escola Judicial deste E. TRT, no curso "Masterclass em Desenho Instrucional", na modalidade híbrida, em que a parte presencial se realizará nos dias 25 e 26/04/2019, com carga horária de 16 horas, em São Paulo/SP, e tendo a parte online duração de 03 meses e carga horária de 120 horas.

<b>Processo de Compra:</b> 2993/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.485,00	
<b>Credor:</b> Lohana Senna Cia das Capas			
<b>CNPJ / CPF:</b> 30.723.494/0001-01			
<b>Objeto:</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Capas protetoras para ombros de vestuários, confeccionadas em pvc cristal, nas dimensões 55 cm x 40 cm e acabamento em viés plástico, para utilização nas togas dos desembargadores deste Tribunal.	150	9,90	1.485,00

<b>Processo de Compra:</b> 3932/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 2.990,00	
<b>Credor:</b> Print Master Gráfica e Editora Ltda			
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.038.867/0001-97			
<b>Objeto:</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Aquisição de 2.000 (duas mil) pastas em papel Kraft, com as seguintes características: - 2 bolsas (11,5cm x 22,5cm), no formato aberto com 44cm x 33cm; - totalmente em papel Kraft 300g; - impressão na capa 4 x 0 cores; - acabamentos refile, faca especial, corte vinco e colagem de bolsa; - dois cortes de 2,5cm na dobra da pasta, centralizados, na posição horizontal, afastados 3cm entre si para a colocação de caneta.	2.000	1,495	2.990,00

<b>Processo de Compra:</b> 4093/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 19.400,00	
<b>Credor:</b> Uno & Verso Ltda. EPP			
<b>CNPJ / CPF:</b> 06.161.847/0001-34			
<b>Objeto:</b>			
Contratação do curso "Educação Lúdica", a ser ministrado pelo Professor José Ricardo Barcelos Grilo, nos dias 10 e 11 de abril de 2019, das 9 às 18 horas (com 1 hora de almoço), destinado a servidores da EJud15 e docentes internos.			

<b>Processo de Compra:</b> 6017/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.870,00	
<b>Credor:</b> Stex Treinamento e Desenvolvimento Empresarial Ltda.			
<b>CNPJ / CPF:</b> 26.178.088/0001-20			
<b>Objeto:</b>			
Inscrição da servidora Iara Cristina Gomes no curso "Implantação de Indicadores de Desempenho na Prática", a ser realizado nos dias 15 e 16 de abril de 2019, com 16 horas de atividades, em São Paulo, SP.			

<b>Processo de Compra:</b> 1777/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 337,00
<b>Credor:</b> Certisign Certificadora Digital		
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.554.285/0001-75		
<b>Objeto:</b>		
Aquisição de 01 (um) Certificado Digital E-CNPJ Tipo A3, com validade de 03 anos.		

<b>Processo de Compra:</b> 6737/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 4.938,22
<b>Credor:</b> Bruno Henrique Nunes Pedrozo		
<b>CNPJ / CPF:</b> 005.793.811-37		
<b>Objeto:</b>		
Contratação do Sr. Bruno Henrique Nunes Pedrozo, servidor do TRT-10, para atuar como instrutor no curso presencial "Tesouro Gerencial", com carga horária total de 14 horas, que será ministrado na Escola Judicial nos dias 29 e 30 de abril de 2019.		

<b>Processo de Compra:</b> 6742/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 5.761,20
<b>Credor:</b> Antônio Donizete Ferreira da Silva		
<b>CNPJ / CPF:</b> 291.771.828-55		
<b>Objeto:</b>		
Contratação de Antônio Donizete Ferreira da Silva, servidor do TRT-2, para ministrar duas aulas de 7,5 horas cada, sobre direitos humanos, atendimento ao público, técnicas de controle de acesso e abordagem a advogados (Turma 1: 14/05 – 7,5 horas; Turma 2: 24/09 – 7,5 horas), integrantes da grade do curso presencial "Atualização Profissional para Agentes de Segurança – PRA/2019", organizado pela Escola Judicial.		

<b>Processo de Compra:</b> 6764/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 4.950,00
<b>Credor:</b> Sérgio Aparecido Fábio		
<b>CNPJ / CPF:</b> 172.043.938-99		
<b>Objeto:</b>		
Contratação do Tenente Sérgio Aparecido Fábio, graduado, para ministrar duas aulas de 7,5 horas cada, sobre abordagem, contenção, prática e verbalização com desconhecidos/suspeitos (Turma 1: 16/05 – 7,5 horas; Turma 2: 26/09 – 7,5 horas), integrantes da grade do curso presencial "Atualização Profissional para Agentes de Segurança – PRA/2019", organizado pela Escola Judicial, com fundamento no Ato Regulamentar G P - E J n ° 1 / 2 0 1 9.		

<b>Processo de Compra:</b> 7401/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.600,00		
<b>Credor:</b> JOÃO FERNANDES RIBEIRO				
<b>CNPJ / CPF:</b> 257.332.168-16				
<b>Objeto:</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Confecção de toga de gala, sob medida, na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome do magistrado bordado ou com aplicação de suas iniciais.	01	850,00	<b>850,00</b>
2	Confecção de toga simples, sob medida, na cor preta, tecido de microfibra leve, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome do magistrado bordado ou com aplicação de suas iniciais.	01	750,00	<b>750,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> CP0095/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 115,00		
<b>Credor:</b> DIGRAF COM. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 56.599.483/0001-47				
<b>Objeto:</b>				
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 97/2019 - Lote 1 - Aquisição de refiladora de papel - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (uma) refiladora de papel Aurora AST410, com as seguintes especificações/características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Corta 10 folhas A4 de 75g/m<sup>2</sup> por vez;</li> <li>- Comprimento de Corte 320mm;</li> <li>- Corta A4 / A5 / A6 e A7;</li> <li>- Sólida base de metal;</li> <li>- Pés de borracha antiderrapantes;</li> <li>- Melhor estabilidade e aderência;</li> <li>- Base com serigrafia de escala para medir o corte;</li> <li>- Dimensões : 460x190x75mm;</li> <li>- Peso: 850g.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 115,00 - V.T. 115,00</li> </ul>				

<b>Processo de Compra:</b> CP0114/2019	<b>Valor Total:</b>	<b>R\$: 1.134,00</b>
<b>Credor:</b> CONDUSCAMP CONDUTORES CAMPINAS LTDA		
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.080.427/0001-72		
<b>Objeto:</b>		
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 116/2019 - Lote 1 - Aquisição de cabo para microfone.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 300 (trezentos) metros de cabo balanceado para microfone, marca/modelo Sparflex SPM 20/30, com as seguintes especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Condutor: cobre OFHC estanhado;</li> <li>- Seção: 0,20 mm<sup>2</sup> e 0,30 mm<sup>2</sup>;</li> <li>- Isolação: polietileno especial 125°C torcido;</li> <li>- Blindagem: fita de alumínio + trança de cobre;</li> <li>- Cobertura: termoplástico.- Qtd. 300 metros - V.Unit. 3,78 - V.T. 1.134,00</li> </ul>		

<b>Processo de Compra:</b> CP0114/2019	<b>Valor Total:</b>	<b>R\$: 392,80</b>
<b>Credor:</b> L B ÁUDIO E VÍDEO BROADCASTING LTDA		
<b>CNPJ / CPF:</b> 20.420.268/0001-90		
<b>Objeto:</b>		
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 116/2019 - Lote 3 - Aquisição de conector de cabo P10.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 20 (vinte) conectores para cabo estéreo P-10 macho, com as seguintes especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- corpo em metal niquelado;</li> <li>- formato 180°;</li> <li>- garantia de 03 (três) meses;</li> <li>- mola em aço temperado;</li> <li>- parte de união entre o corpo e o pino estéreo com rosca;</li> <li>- fabricação SKC importado, cód. SKC 140 K3. - Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 19,64 - V.T. 392,80</li> </ul>		

<b>Processo de Compra:</b> CP0114/2019	<b>Valor Total:</b>	<b>R\$: 999,60</b>
<b>Credor:</b> SERGIO SANTOS CARDOSO FILHO		
<b>CNPJ / CPF:</b> 31.144.653/0001-78		
<b>Objeto:</b>		
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 116/2019 - Lote 4 - Aquisição de Headset para Videoconferência.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 06 (seis) Headsets para Videoconferências, marca/modelo H390 Áudio Digital em couro USB preto, com as seguintes especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- sensibilidade de entrada: -62 dBV / ubar, -42 dBV / Pa + / - 3 dB;</li> <li>- comprimento do cabo: 8 pés;</li> <li>- conexões: USB compatível (1.1 e 2.0);</li> </ul> <p>Resposta de frequência:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- headset: 20 Hz-20 kHz;</li> <li>- microfone: 100 Hz-10 kHz;</li> </ul> <p>Requisitos do Sistema:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Mac OS X (10.2.8 ou posterior);</li> <li>- Windows 2000, Windows XP, Windows Vista, Windows 7;</li> <li>- porta USB.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 166,60 - V.T. 999,60</li> </ul>		

<b>Processo de Compra:</b> CP0114/2019	<b>Valor Total:</b> R\$: 2.100,00
<b>Credor:</b> GS TELECOM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 31.206.521/0001-23	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 116/2019 - Lote 5 - Aquisição de Viva-Voz compacto e portátil.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 02 (duas) unidades de Viva-Voz compacto e portátil (microfone de superfície com alto-falantes) para videoconferência, da marca/modelo Sennheiser SP20, com as seguintes especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- clareza de voz e cancelamento de eco para uma experiência natural de conversação e audição;</li> <li>- perfil de aprimoramento de som para multimídia e música;</li> <li>- botão de mudo, controle de chamadas e volume e fácil gerenciamento de cabos para plug and play;</li> <li>- até 20 horas de tempo de conversação;</li> <li>- certificado para o Skype for Business;</li> <li>- conexão diretamente ao PC / softphone e celular ou tablet;</li> <li>- mescla softphone / PC e chamada móvel em uma chamada de conferência.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.050,00 - V.T. 2.100,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0127/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Credor:</b> LACRE IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA - ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.532.706/0001-20	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 129/2019 - Lote 1 - Serviço de impermeabilização de laje - FT de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de impermeabilização de área no entorno da laje da sala de audiência da 3ª Vara do Trabalho, incluindo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- reparo de 01 (um) ralo e entorno total do ralo;</li> <li>- quebra, remoção, regularização, aplicação de manta asfáltica 4mm TIII e proteção mecânica.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0126/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Credor:</b> PAULA SENNA XAVIER DE LIMA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 102.090.408-90	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 128/2019 - Lote 1 - Contratação de avaliação psicológica de Magistrado - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de avaliação neuropsicológica, com teste de memória e atenção, a ser realizada pela profissional Paula Senna Xavier de Lima, composta por 05 (cinco) sessões, ao valor de R\$ 200,00 cada uma.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0136/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.050,00
<b>Credor:</b> MARCELO LUIS DOMINGOS - FLORICULTURA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 08.825.635/0001-30	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 138/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - VT de São Joaquim da Barra.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 02 (dois) cortes das árvores internas, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;</li> <li>- 03 (três) cortes das árvores externas, ao valor unitário de R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;</li> <li>- 03 (três) cortes do jardim interno, ao valor unitário de R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;</li> <li>- 01 (uma) aplicação de adubo para as plantas, ao valor de R\$ 60,00;</li> <li>- 02 (duas) aplicações de substrato, ao valor unitário de R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00 (no total, serão utilizados 03 sacos de substrato).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.050,00 - V.T. 1.050,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0133/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.446,00
<b>Credor:</b> ALEXSANDRO PEREIRA PEIXOTO 39176306801	
<b>CNPJ / CPF:</b> 31.888.897/0001-65	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 136/2019 - Lote 1 - Aquisição de peças para geradores de energia – Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>It 1 - Contratação de empresa para a aquisição de peças para manutenção corretiva de 02 (dois) geradores de energia, instalados na Sede Judicial, conforme segue:</p> <p>a) para o gerador de 40 KVA, sem carenagem, motor MWM, modelo D229/3, alternador/gerador WEG, modelo DKBH, será necessária a aquisição das seguintes peças:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) sensor do nível do radiador, ao valor de R\$ 294,00;</li> <li>- 01 (uma) resistência do sistema do pré-aquecimento, ao valor de R\$ 1.300,00;</li> <li>- 05 (cinco) litros de desengraxante 1 por 40 para limpeza do tanque de combustível/radiadores e containers, ao valor de R\$ 78,50;</li> <li>- 01 (uma) bateria 12 V / 105 Ah, ao valor de R\$ 1.038,00.- Qtd. 1 - Unidade – V.Unit. 2.710,50 - V.T. 2.710,50</li> </ul> <p>It 2 - b) para o gerador de 165 KVA, marca HEIMER, com carenagem, motor JOHN DEERE, modelo 6068HJ2, alternador/gerador HEIMER, modelo ATEC, será necessária a aquisição das seguintes peças:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (uma) junta do cárter, ao valor de R\$ 212,85;</li> <li>- 01 (um) litro de aditivo de combustível (tecon 10), ao valor de R\$ 31,90;</li> <li>- 01 (uma) bateria 12 V/150 Ah, ao valor de R\$ 1.192,00;</li> <li>- 05 (cinco) litros de desengraxante para limpeza do tanque de combustível/radiador e containers, ao valor de R\$ 78,50;</li> <li>- 01 (uma) válvula de retenção vertical do combustível, ao valor de 571,00;</li> <li>- 01 (uma) bomba alimentadora do combustível John DEERE (manual), ao valor de R\$ 536,45;</li> <li>- 02 (dois) metros de mangueira de combustível 3/8", ao valor de R\$ 36,00 por metro, totalizando R\$ 72,00;</li> <li>- 04 (quatro) abraçadeiras para 3/8", ao valor unitário de R\$ 3,00, totalizando R\$ 12,00;</li> <li>- 01 (um) adaptador para mangueira de combustível de 3/8", rosca 1/2", ao valor de R\$ 28,80. - Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2.735,50 - V.T. 2.735,50</li> </ul> <p>Valor Total Fornecedor: R\$ 5.446,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0140/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 9.900,00
<b>Credor:</b> VALDIR DUTRA NEVES ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 68.089.614/0001-25	
<b>Objeto:</b>	
<p>Objeto: Reforma de portão basculante - Seção de Segurança.</p> <p>It 1 - Contratação de empresa para a reforma no portão basculante da entrada de veículos no Edifício Sede Judicial, incluindo os seguintes serviços:</p> <p>A) - substituição das caixas do KIT de contrapeso do portão existente, de 150 x 150 mm, por caixas de contrapeso de 200 x 200 mm, galvanizadas no 18;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aquisição e substituição de colunas internas da caixa de 180 x 180 mm para balancear portão;</li> <li>- aquisição e substituição do contrapeso em pó de ferro para balancear portão;</li> <li>- aquisição e substituição da travessa superior na horizontal com chapa dobrada de 200 x 100 mm, galvanizada no 18;</li> <li>- aquisição e substituição do mancal superior com tubo redondo de 1½ e 1/4;</li> <li>- o KIT Contrapeso será fixado com chapas, cantoneiras e parafusos para sustentação do portão;</li> <li>- as caixas de contrapeso, travessa superior e mancal serão pintados na cor preta;</li> <li>- será utilizada a mesma folha do portão em alumínio.</li> </ul> <p>Obs: para a execução dos serviços acima descritos, o valor total dos serviços será de R\$ 4.500,00.</p> <p>B) aquisição e substituição de 02 (dois) Motores PPA Penta Condomínio Predial Special Line Jet Flex de 1/2HP, incluindo central, 02 controles e braço acionador, totalizando R\$ 5.400,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 9.900,00 - V.T. 9.900,00 Valor Total Fornecedor: R\$ 9.900,00</p>	